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Valmistelija: vs. kunnanjohtaja

Ylä-Savon SOTE kuntayhtymän jatkotoimenpiteitä valmisteleva työryhmä
on kokoontunut 3.3.2022 ja käynyt läpi kuntien lausunnot Ylä-Savon SOTE
kuntayhtymän jatkotoimenpiteistä. Iisalmi on kannattanut vaihtoehtoa A,
Kiuruvesi vaihtoehtoa C, Vieremä vaihtoehtoa A ja Sonkajärvi vaihtoehtoa
C. Kaikilla kunnilla tahtotilana on yhteistyön jatkaminen ja yhteisen
etenemisvaihtoehdon löytäminen.

Työryhmä keskusteli kokouksessaan eri vaihtoehdoista ja päätti
lisäselvityksen hankinnasta KPMG:ltä kuntayhtymän purkamisen ja
yhtiöittämisen taloudellisista ja verovaikutuksista kuntiin. Lisäksi kunnissa
selvitettäviksi asioiksi jäivät Iisalmen kaupungin halukkuus lunastaa
kuntayhtymän kiinteistöjen omistukset muilta kunnilta sekä Iisalmen ja
Kiuruveden halukkuus toimia vastuukuntana ympäristöterveydenhuollon,
-suojelun ja eläinlääkinnän tehtävissä.

Työryhmän päättämä KPMG:n lisäselvitys valmistui 6.5.2022. Lisäksi
kuntayhtymän kiinteistöistä on tehty käyvän arvon määritys Trellum Oy:n
toimesta. Valmistelutyöryhmä kokoontui 10.5.2022 ja kävi läpi valmistuneet
selvitykset. 

KPMG:n lisäselvityksessä on tuotu esille, että mikäli kiinteistöjen
yhtiöittäminen tehdään vuoden vaihteessa 2022-2023, tulee tästä suorittaa
varainsiirtoveroa. Yhtiöittämiseen liittyvä varainsiirtoverovapaus
valmistellaan erikseen (aikataulu auki). Ennen
varainsiirtoverovapautusuudistusta mahdollisesti toteutettaville järjestelyille
ei ole säädetty varainsiirtoverovapautta. Varainsiirtoverovapautusta
koskeva lainsäädäntö valmistunee siirtymäkauden aikana 2023-2025.

KPMG:n ja Trellum Oy:n selvitykset käytiin läpi Ylä-Savon SOTE
kuntayhtymän kuntakokouksessa 17.5.2022, johon osallistuivat kuntien ja
kuntayhtymän johtavat viranhaltijat sekä hallitusten ja valtuustojen
puheenjohtajat. Kuntakokouksessa todettiin, että kiireellisin asia
selvitettäväksi ovat ympäristöterveydenhuollon, -suojelun ja eläinlääkinnän
palvelut. Lisäksi selvitystyöhön on kohdennettava riittävät resurssit.
Kiinteistöjen osalta tulisi myös jatkaa selvitystyötä ja selvittää kuntien
kannat kuntayhtymän jatkotoimenpiteistä. Kuntakokouksessa todettiin, että
kuntajohtajatyöryhmä lähtee viemään asiaa eteenpäin nopealla
aikataululla.

Ylä-Savon SOTE kuntayhtymän jatkotoimenpiteitä valmisteleva työryhmä
kokoontui 24.5.2022. Työryhmä kävi läpi kuntien kannanotot
ympäristöterveydenhuollon, -suojelun ja eläinlääkinnän palvelujen
järjestämiseen. Valmistelutyöryhmä linjasi, että ympäristöterveydenhuollon,



-suojelun ja eläinlääkinnän palvelujen järjestämisen valmistelu aloitetaan
vastuukuntamallin pohjalta ja selvitystyötä varten palkataan selvityshenkilö
kuntayhtymän palvelukseen. Kuntajohtajatyöryhmä toimii selvityshenkilön
tukena valmistelussa ja pyytää tarvittaessa mukaan asiantuntijoita.

Selvitystyössä tulee edetä suunnitelmallisella aikataululla siten, että kuntien
yhteistoimintasopimus olisi kuntien valtuustojen päätettävänä
loka-marraskuussa 2022 ja toiminta käynnistyisi vuoden 2023 alusta.
Kuntayhtymä vastaa tiedottamisesta henkilöstölle.

Työryhmä totesi lisäksi kokouksessaan, että kuntakokouksessa
keskusteltuja jatkovaihtoehtoja kiinteistöjen ja muiden omaisuuserien
hallinnoinnin osalta ovat

1. Iisalmi lunastaa kuntayhtymän kiinteistöt kuntayhtymältä,
kuntayhtymä puretaan.

2. Kiinteistöjen hallinnointia jatketaan kiinteistökuntayhtymässä,
perussopimus muutetaan, siirtymäkauden jälkeen yhtiöittäminen ja
kuntayhtymän purku.

Valmistelutyöryhmä linjasi, että mikäli ympäristöterveydenhuollon,
-suojelun ja eläinlääkinnän palvelujen järjestäminen toteutuu
vastuukuntamallilla, tulisi kiinteistöjen osalta edetä siten, että
ensimmäisessä vaiheessa selvitetään kuntien tahtotila sille, että Iisalmi
lunastaisi kiinteistöt kuntayhtymältä/kunnilta. Mikäli asia ei neuvotteluissa
etene, tulisi seuraavassa vaiheessa linjata yhteisomistuksen ja
-hallinnoinnin muodot.

Valmistelutyöryhmä päätti, että neuvottelut kiinteistöjen lunastamisesta
aloitetaan 17.6.2022. Neuvotteluihin osallistuu Ylä-Savon SOTE
kuntayhtymän jatkotoimenpiteitä valmisteleva työryhmä ja tämän lisäksi
jokainen kunta nimeää yhden lisäedustajan neuvotteluihin. Iisalmi toimii
tilaisuuden koollekutsujana.

Päätösesitys Vs. kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus merkitsee saaneensa tiedoksi neuvottelujen
tilannepäivityksen.

Kunnanhallitus nimeää kunnanjohtajan ja kunnanhallituksen
puheenjohtajan lisäksi neuvotteluihin yhden lisäedustajan.

Päätös Kunnanhallitus
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. Kunnanhallitus
nimesi neuvotteluihin kunnanjohtajan ja kunnanhallituksen puheenjohtajan
lisäksi kunnanhallituksen jäsenen Tiina Niskasen.
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